1

广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

粤研字〔2024〕002 号

关于开展 2024 年度护理创新发展研究课题

申报工作的通知

各地级以上市卫生健康局(委),各高等医药院校，部属、省属、部队驻穗

及委直属有关单位：

为推动护理学理论和实践的发展，发现和培养更多的护理科技人才，

现组织开展广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会关于开展

2024 年度护理创新发展研究课题申报工作，有关事项通知如下。

一、申报条件

申报课题负责人应具备的条件：

1.广东省岭南南丁格尔护理研究院成员、专家或专家团队成员。

2.申请期间以护理临床或护理管理或护理教学工作为主要岗位工作

职责，注重创新，着重解决护理工作中的重点科学问题。

3.具有中级及以上专业技术职称，或具有硕士及以上学位；职称和

学位条件均不符合上述要求者，须有两名与其研究领域相同、并具有副

高及以上专业技术职称的护理科技人员推荐。

4.申请重大项目的课题负责人应主持过厅局级及以上级别的科研项

目或以第一作者在国内外高质量期刊发表有影响的学术论文不少于3篇。

5.申请青苗培育项目的课题负责人年龄限制在 40 周岁(含) 以下，

即 1984 年 1月 1 日(含)以后出生的青年护理科技工作者。

2

6.课题原则上应符合《广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护

理学会 2024 年度护理创新发展研究课题申报指南》（附件 1）。

二、项目申报

(一）推荐单位和名额

1.每个单位推荐每个类别申报项目≤2个，总数≤6个；总院与分院

视为不同单位，但总数≤8个。

2.申报人积极参加广东省岭南南丁格尔护理研究院和广东省护理学

会举办的规范化科研与创新能力培训。

3.各单位组织完成项目遴选工作后将材料统一递交至广东省护理学

会，由广东省岭南南丁格尔护理研究院和广东省护理学会组织专家遴选

确定推荐项目递交至广东省岭南南丁格尔护理研究院。入选项目最终解

释权归属广东省岭南南丁格尔护理研究院。若推荐单位超额推荐，则该

推荐单位推荐的所有项目均不予受理。

(二)项目申报审核及推荐受理

1.项目申报人下载《广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理

学会护理创新发展研究课题项目申报书》(见附件 2)，按要求填写，填写

完成后提交至申报单位审核。审核通过者，加盖单位公章。扫描成 PDF

文件。

2.项目申报人需要提交所在单位的伦理委员会批件。伦理批件的题

目要与申报书的题目一致。未提交伦理批件的或伦理批件与申报书题目

不一致的，将不能通过形式审核，申请书不进入专家评审阶段。

3.申报单位应在规定时间内将所有申报项目的《审核表》（见附件 3）

(每个推荐项目一份)、申报项目汇总表（见附件 4）、项目申报书及附

件材料(复印件需加盖与原件相符验证章)加盖单位公章后打包电子 PDF

版发送至广东省护理学会，邮箱（gdlnna@163.com），文件命名为“单

3

位+广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究

课题项目申报书”，纸质材料一式两份于 2024 年 9 月 30 日前寄送至广

东省护理学会 (广州市越秀区东山百子横路 3 号 1610 室，姚老师收，电

话 020-61181869)，逾期不予接收。

4.项目拨款按照启动基金、进展阶段及项目完成结果分次拨出。对

于确实产生良好经济和社会效益的项目，经过严格审核可追加拨付，并

优先进入后续项目申报。

三、立项评审

1.广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会对推荐单位推

荐的相关材料进行形式审核，组织专家进行评审，并公布立项科研课题。

课题经费拨付至课题负责人所在单位。

2.课题负责人自主开展科研活动，经费使用应符合国家相关规定和

要求。

四、资助额度

重大项目资助额度为 3.0-5.0 万元；面上项目资助额度为 1.0 万元；

青苗培育项目资助额度为 0.5 万元。对部分有研究潜力的项目设立立项

不资助。

五、完成时限

科研课题完成时限为 2 年（2025 年 1月 1日-2026 年 12 月 31 日）。

六、 其他事项

(一)项目申报人应认真、如实填写申报材料，依时提交，并对申报

材料的真实性、合法性、有效性负责。凡弄虚作假者，一经发现并核实

后，将取消项目申报人 3 年内申报广东省岭南南丁格尔护理研究院、广

东省护理学会科研项目的资格，如已获准立项将作撤销立项处理并通报，

同时 3 年内不推荐其申报各级科技部门项目。

4

(二)项目承担单位是项目经费使用的责任主体，对项目经费使用的

规范性、安全性和有效性负责，承担相应的监督管理责任。

(三)项目申报单位应合理安排项目内容、目标及总经费，如获立项，

项目合同书中内容、目标、投入总经费原则上须与申报书一致。其中，

总经费指拟新增经费总额，不含已投入经费，如获立项，项目总经费原

则上不予调整，申请的基金经费未获足额批准时，缺口部分需自行补足。

(四)为促进项目评审公开、公平、公正，项目申报评审结果、立项

项目等信息都将通过广东省岭南南丁格尔护理研究院及广东省护理学会

官网公开，请各申报人及申报单位关注相关信息。

七、联系方式

联 系 人 ：吴老师 、姚老师 联系电话：020-61181869

邮箱地址：gdlnna@163.com

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2024 年 7月 23 日

mailto:gdshlxhky@126.com。

附件 1

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省

护理学会2024年度护理创新发展研究课题

申报指南

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创

新发展研究课题应紧扣广大人民群众卫生服务需求，针对护理

实践中的实际问题，凝练出具有研究价值的科学问题和关键技

术问题，探索护理学科发展的新理论、新模式、新方法、新技

术、新产品，鼓励开展跨学科综合性、系统性研究。

课题申请人应充分了解国内外相关领域的研究现状与发

展前沿，能带领研究团队开展创新性研究工作；申请人需按照

要求提纲撰写申请书，清晰阐述课题的立项依据、科学意义和

临床实用价值，凝练科学或技术问题，立论依据充分，学术思

想新颖，研究目标明确，研究内容具体、合理，研究方案可行。

鼓励开展多中心合作研究，资助期限为 2 年。

课题申请代码

临床护理学 LH 0101

智慧护理 ZH 0201

护理管理学 HG 0301

护理教育学 HJ 0401

护理人文学 HR 0501

临床护理学

LH 0101

临床护理学课题主要资助医院内各临床专科护理、基础护

理、循证护理等方面的科学与技术创新研究，其研究成果可为

提升临床护理水平、解决患者生理、心理健康问题提供理论和

方法学支撑。

临床护理学研究课题强调运用“科学方法”探讨临床护理

中健康问题的发生发展规律和机制及其预测预防和干预方法，

鼓励针对临床护理中的实际问题，凝练出具有研究价值的科学

问题和关键技术问题，通过客观观测和测量等手段获取“数据”，

采用“科学实验”方法验证研究假设。

智慧护理

ZH 0201

智慧护理课题主要资助将大数据、5G、物联网、互联网+、

人工智能等新兴技术与传统护理融合开展护理信息和智慧护

理的基础与技术研究。

智慧护理研究课题主要包括护理信息处理与标准化研究，

如护理数据、数据格式、采集方法、知识表示、护理数据标准

化、护理自然语言处理、护理数据的分析和利用等；护理信息

系统开发与应用研究，如护理信息系统、智能护理系统、智能

护理管理系统、智能健康与患者管理系统及其应用的设计、开

发、评价和实施研究。

护理管理学

HG 0301

护理管理学课题主要资助护理管理实践中计划、组织、指

挥、协调、控制方面客观规律和方法学研究，其研究成果可为

高效使用有限资源进行护理管理提供理论和方法学支撑。

护理管理课题主要研究内容涵盖四个部分：护理人力资源

管理研究，包括护理管理者思维模式改变实现领导力转型、护

理人力资源优化配置、医院护士分层分级管理、医院护理文化

建设、医院护理管理绩效、护理人员培训与考核、护士职业成

长内生长路径、护士身心健康问题的研究；医院护理成本与质

量效益研究，包括医院护理项目成本测算、医院护理质量管理

与评价研究；护理管理模式与现代护理管理手段的研究，包括

护理系统管理信息化、护理管理流程优化、临床护理技术管理、

临床护理实践标准和指南等；护理政策及法律法规研究，包括

医疗机构护理相关政策审查、修订与制定，以及在充分理解国

家宏观卫生政策基础上，发挥政策在医疗和护理管理实践中的

最大效用并实施有效评价，以进行护理相关法律法规提案、修

改或制定等。

护理教育学

HJ 0401

护理教育学课题主要资助以教育学理论为指导，通过揭示

培养各类护理专门人才的教育规律和教学原则，创新护理人才

培养模式、教学和学业评价方法和技术，其研究成果可为提升

各层次各类型护理人才质量提供理论和方法学支撑。

护理教育学课题强调运用科学方法探索护理教育领域的

客观规律和技术方法。针对各层次（包括学历教育和非学历教

育）各类型护理人才培养中存在的实际问题，凝练出护理教育

和护理人才培养的科学问题和关键技术问题，鼓励采用客观观

测和测量的方法获取护理人才培养的相关“数据”，也鼓励通

过“实验研究”手段，并通过建模、归纳、演绎等手段来分析

与解释各层次各类型护理人才培养的客观规律，预测护理教育

发展趋势，提高护理人才培养质量。

护理人文学

HR 0501

护理人文学课题主要资助在护理工作中实施人文关怀对

提高护理质量、改善患者结局、促进护患关系，以及提高护理

人员的人文关怀意识和能力的研究。

护理人文学研究课题主要包括临床护理人文关怀，如患者

人文关怀实践、人文关怀示范病房；人文关怀培训与管理；人

文关怀理论研究等。

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

样 表

广东省岭南南丁格尔护理

研究院、广东省护理学会

护理创新发展研究课题

项目申报书
（2024版）

课题名称：

申 请 人： 手机号码：

电子邮箱：

所在单位：

通讯地址：

邮政编码： 单位电话：

申报日期：

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

填报说明

特别提醒申请人注意：

1. 申请人撰写申请书，应仔细阅读本年度《广东省岭南南丁格

尔护理研究院、广东省护理学会 2024年度护理创新发展研究课题申

报指南》。

2. 申请书中不得出现任何违反法律法规及有关保密规定的内

容，所在单位及省级护理学会须认真审核。由于违反相关规定而导

致的一切后果由申请人、所在单位和所在省级护理学会负责。

本申请书由信息表格、正文、个人简历和附件构成。

一、信息表格：

包括课题基本信息、课题主要参与者和课题资金预算表，填写时

应按要求输入正确信息；课题资金预算表应按照《广东省岭南南丁格

尔护理研究院、广东省护理学会科研课题管理办法》中的经费使用要

求，认真填写，应保证信息真实、准确。

二、正文：参照文内蓝色字体提纲撰写，要求内容翔实、清晰，

层次分明，标题突出。请勿删除或改动提纲标题及括号中的文字。

三、个人简历：申请人简历（除非特殊说明，请勿删除或改动简

历模板中蓝色字体的标题及相应说明文字）

四、附件：

（一）附件目录

在附件目录中列出所有电子附件材料清单。

（二）附件材料

电子附件材料应为课题申请人和主要参与者取得的代表性成果

或者科技奖励。

1．提供 2篇以内申请人本人发表的与申请课题相关的代表性论

文电子版文件；

2．如上传专著，可以只提供著作封面、摘要、目录、版权页等；

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

3．如上传所获科技奖励，应提供奖励证书的电子版扫描文件；

4．如上传专利或其他公认突出的创造性成果或成绩，应提供证

明材料的电子版扫描文件；

5．在国际学术会议上作大会报告、特邀报告，应提供邀请信或

通知的电子版扫描文件；

6．申请人所在单位或上级主管单位伦理委员会的批件；

7．根据课题申请的需要，附件材料还可能包含以下电子版扫描

文件：不具有高级专业技术职务（职称）且不具有硕士学位申请人的

推荐函、所在单位生物安全保障承诺等。

特别提示：上述附件第 6、7项还需提供纸质原件，随纸质《申

报书》一同报送。

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

基本信息

申

请

人

信

息

姓名 性别 民族

学位 职称 出生年月

手机号码
广东省护理学会

会员证号

广东省岭南南

丁格尔护理研
究院职务

主要研究
领域

电子
邮箱

每年用于研
究的工作
时间（月）

个人通讯
地址

工作单位

所
在
单
位
信
息

单位名称

联系人 联系电话

网站地址

课
题
基
本
信
息

课题名称

英文名称

研究期限

申请经费 万元

项目类型
（重点/面上/
青苗培育项目）

中文关键词

英文关键词

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

项
目
情
况

项目
名称

项目类别：□ 1. 重大项目 2. 面上项目 3.青苗培育项目 资助金额 万元

负
责
人
情
况

姓 名 性 别 年 龄

技术
职称

最后
学历

职 务

手机号 电子邮箱

英文
水平

微信号

合
作
人
员

姓 名 职 称 所在单位/科室 承担本项目工作

项目摘要（限 300字）

关键词
（限 5个）

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展

研究课题资金预算表(单位：万元)

序号 科目名称 金额 备注

1 一、申请费用

2 1、 材料费

3 2、 测试化验加工费

4 3、 差旅/会议

5
4、 出版/文献/信息传播/知

识产权事务费

6 5、 专家咨询费

7
6、 劳务费及管理费（不得

超过资助经费 20%）

8 7、 其他支出

9 二、 自筹资金

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

预算说明书(定额补助)
（请对各项支出的主要用途和测算理由及合作研究外拨资金等内容进行详细说
明，可根据需要另加附页。）

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

报告正文
参照以下提纲撰写，要求内容翔实、清晰，层次分明，标题突出。

请勿删除或改动下述提纲标题及括号中的文字。

（一）立项依据（2000字）：

研究意义、国内外研究现状及发展动态分析，需结合科学研究发

展趋势来论述科学意义；或结合国民经济和社会发展中迫切需要解决

的关键科技问题来论述其应用前景。附主要参考文献目录。

（二）课题的研究内容、研究目标，以及拟解决的关键科学问题

（此部分为重点阐述内容，限 500字）

（三）拟采取的研究方案及可行性分析（包括研究方法、技术路

线、实验手段、关键技术等说明限 1500字）

（四）本课题的特色与创新之处（限 500字）；

（五）年度研究计划及预期研究结果（实施计划为研究实施节点

内容和时间表；成果形式包括论文、专利、培养研究生等，限 500
字）。

（六）研究基础与工作条件

1．研究基础（与本课题相关的研究工作积累和已取得的研究工

作成绩，请勿将与本申请课题无关的研究工作包含进来）；

2．工作条件（包括已具备的研究条件，尚缺少的研究条件【不

包括研究经费】和拟解决的途径及具体方案）；

3．正在承担的与本课题相关的科研项目情况（申请人和课题组

主要参与者正在承担的与本课题相关的科研项目情况，要注明项目的

名称和编号、经费来源、起止年月、与本课题的关系及负责的内容等）；

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

4．完成广东省护理学会、广东省岭南南丁格尔护理研究院科研

课题情况（对申请人负责的前一个已结题科学课题【课题名称及编号】

完成情况、后续研究进展及与本申请课题的关系加以详细说明。另附

该已结题课题研究工作总结摘要【限 500 字】和相关成果的详细目

录）。

申请人 简历

格式：姓名，目前所在机构，部门（指二级单位），职称

例：×××，北京大学第一医院，心脏内科，主任护师

教育经历（从起点护理教育开始，按时间倒序排序；请列出攻读研
究生学位阶段导师姓名）：

格式：开始年月-结束年月，机构名，院系，学历，研究生导师姓名（仅指攻

读硕士和博士研究生学位阶段导师）

例：1991/09-1995/06，北京大学，护理学院，博士，导师：×××

科研与学术工作经历（按时间倒序排序；如为在站博士后研究人员
或曾进入博士后流动站（或工作站）从事研究，请列出合作导师姓
名）：

格式：开始年月-结束年月，机构，部门，职称，（如为在站博士后研究人员或

曾进入博士后流动站（或工作站）从事研究，请列出合作导师姓名）

例：

1.2017/07-至今，首都医科大学宣武医院，神经外科，副主任护师

2.2012/07-2017/06，北京协和医学院，护理学院，博士后，合作导师：×××

曾使用其他证件信息（申请人应使用唯一身份证件申请课题，曾经

使用其他身份证件作为申请人或主要参与者获得过项目资助的，应

当在此列明）

格式：证件类型，证件号

例：护照，×××××××××

主持或参加科研项目（课题）：

格式：项目类别，课题编号，名称，研究起止年月，获资助金额，项目状态

（已结题或在研等），主持或参加

例：

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

1. 中华护理学会科研课题，ZHKY201801，农村腹膜透析患者蛋白质-能量消

耗循证实践方案构建及评价，2019/01-2021/01，3万元，在研，主持

代表性研究成果和学术奖励情况（每项均按时间倒序排序）

（请注意：①投稿阶段的论文不要列出；②期刊论文：应按照论文发表时作者

顺序列出全部作者姓名、论文题目、期刊名称、发表年代、卷（期）及起止页

码（摘要论文请加以说明）；③会议论文：应按照论文发表时作者顺序列出全部

作者姓名、论文题目、会议名称(或会议论文集名称及起止页码)、会议地址、会

议时间；④应在论文作者姓名后注明第一/通讯作者情况：所有共同第一作者均

加注上标“#”字样，通讯作者及共同通讯作者均加注上标“*”字样，唯一第一作

者且非通讯作者无需加注；⑤所有代表性研究成果和学术奖励中本人姓名加粗

显示。）

一、期刊论文（仅不列此项时可删除该标题）

请按如下顺序列出：

1.第一作者论文（仅不列此项时可删除该标题）

格式见示例

2.通讯作者论文（勿与第一作者论文重复）（仅不列此项时可删除该标题，

序号按实际情况编排）

格式见示例

3.既非第一作者又非通讯作者论文（仅不列此项时可删除该标题，序号按实

际情况编排）

格式见示例

示例

(1) 邢焕民，吕冬梅，王晓慧，于思淼，范宇莹*，术后谵妄风险预测模型

的构建及应用，中华护理杂志，2019，54（1）：8 ~ 13

(2) Jiale Hu, Wendy Gifford, Hong Ruan*, Denise Harrison, Qingge Li, Mark G.

Ehrhart, Gregory A. Aarons, Translation and linguistic validation of the

implementation leadership scale in Chinese nursing context, Journal of Nursing

Management, 2019, 27(5): 1030-1038

二、会议论文（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）

请按如下顺序列出：

1. 第一作者论文（仅不列此项时可删除该标题）

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

格式见示例

2. 通讯作者论文（勿与第一作者论文重复）（仅不列此项时可删除该标题，

序号按实际情况编排）

格式见示例

3. 既非第一作者又非通讯作者论文（仅不列此项时可删除该标题，序号按

实际情况编排）

格式见示例

示例：Yisi Liu#, Juanshu Ren, Yang Gong, Ying Wu, mHealth improves clinical

outcome on patients underwent brain tumor resection and postoperative aphasia: a

two-group clinical trial, International Council of Nurses Congress 2017, Barcelona,

Spain, 2017.5.27-6.1

三、专著（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）

格式：所有作者，专著名称（章节标题），出版社, 总字数，出版年份。

示例：李峥，刘宇，护理学研究方法（第 2版），人民卫生出版社，853千

字，2018

四、授权发明专利（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编

排）

格式：发明人，专利名称，授权时间，国别，专利号

示例：张菁，肾内科护理用多功能护理床， 2019.07.23，中国，

CN201820907096.3

五、会议特邀学术报告（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情

况编排）

格式：报告人，报告名称，会议名称，会议地址，会议时间

示例：张博论，指尖上的护理，第一届中国护理信息大会，中国，北京，

2018年 12月 12-13日

六、其他成果（请按发表或发布时的格式列出）（仅不列此项时可删除该标

题，标题序号按实际情况编排）

请按发表或发布时的格式列出

七、获得学术奖励（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编

排）

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

格式：获奖人（获奖人排名/获奖人数），获奖项目名称，奖励机构，奖励类

别，奖励等级，颁奖年份（所有获奖人名单附后）

示例：丁焱（1/8），以临床需求为导向，促进优生优育的系列护理研究和实

践探索，中华护理学会，中华护理学会科技奖，一等奖，2017

（丁焱，顾春怡，王靖，赵缨，王娜，张俊平，周英凤，李笑天）

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

附件信息（根据填报说明中附件要求，限填 6项）

序号 附件名称 备注 附件类型

1

2

3

4

5

6

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会护理创新发展研究课题项目申报书

签字和盖章页
申 请 人： 所在单位：

课题名称：

资助方向： 附注说明：

申请人承诺:
我保证申请书内容的真实性。如果获得资助，我将履行课题负责人职责，

严格遵守广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会的有关规定，切实

保证研究工作时间，认真开展工作，按时报送有关材料。若填报失实和违反规

定，本人将承担全部责任。

签字:
课题组主要成员承诺:

我保证有关申报内容的真实性。如果获得资助，我将严格遵守广东省岭南

南丁格尔护理研究院、广东省护理学会的有关规定，切实保证研究工作时间，

加强合作，信息资源共享，认真开展工作，及时向课题负责人报送有关材料。

若个人信息失实，执行课题中违反规定，本人将承担相关责任。

序
号

姓名 工作单位名称 证件号码
每年用于
研究工作
时间（月）

签字

1
2
3
4
5
6
7
8
9

所在单位及合作研究单位承诺:
已按填报说明对申请人的资格和申请书内容进行了审核。申请课题如获资

助，我单位保证对研究计划实施所需要的人力、物力和工作时间等条件给予保

障，严格遵守广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会有关规定，督

促课题负责人和课题组成员以及本单位课题管理部门按照广东省岭南南丁格尔

护理研究院、广东省护理学会的规定及时报送有关材料。

所在单位公章 合作研究单位公章

日期: 日期:

附件 3
广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会

2024 年度护理创新发展研究课题审核表

填表须知：

1. 申请人、所在单位和各省、自治区、直辖市护理学会逐项认真检查，检查确认

后请在“□”处打“√”（不涉及申请人申报项目的条目请打“×”，不能为空）。

2.本表仅针对申请书形式审核，关于申请书内容、资助方向、申请代码等填写要求，

务必详细阅读《广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会 2024 年度护理创新

发展研究课题申报工作申报指南》。

项目名称

所在单位 项目申请人

通用要求
申请

人

所在

单位

护理

学会

1

申请人已认真阅读《广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理

学会 2024 年度护理创新发展研究课题申报指南》及《广东省岭南南

丁格尔护理研究院、广东省护理学会关于开展 2024 年度护理创新发

展研究课题申报工作的通知》。

□ □ □

2
申请人具备申报资格(年龄、成员/专家/专家团队、岗位、学位、职

称及指南的其他要求)
□ □ □

基本信息（申请书简表）

3

已根据所申请的研究方向，按照《广东省岭南南丁格尔护理研究院、

广东省护理学会 2024 年度护理创新发展研究课题申报指南》所附的

申请代码准确选择申请代码，确认申请内容属于该方向资助范畴。

□ □ □

4 研究期限为 2025-2026 □ □ □

报告正文

5
申请书按所报项目类别正文撰写提纲填写，无遗漏，内容规范、真

实。
□ □ □

6
立项依据参考文献书写规范，列出所有作者、论著题目、期刊名或

出版社名、年、卷（期）、起止页码。
□ □ □

7 年度研究计划时间与基本信息表研究期限一致。 □ □ □

8
正在承担的科研项目情况已按要求注明项目的名称和编号、经费来

源、起止年月、进展情况、研究内容与该项目的区别和联系等。
□ □ □

9

已按要求列出申请者负责的已结题的项目（项目名称及批准号）完

成情况、取得的具体研究成果或项目进展，注明近几年在国内外学

术刊物上发表的论文及论文的影响情况。

□ □ □

10

简历部分已填写申请人的学历（从护理教育开始）和研究工作简历

（务必注意时间衔接、逻辑关系），近 3 年来已发表的与本项目有关

的主要论著目录和获得学术奖励情况及在本项目中承担的任务。论

著目录要求详细列出所有作者、论著题目、期刊名或出版社名、年、

卷（期）、起止页码等；奖励情况也须详细列出全部授奖人员、奖励

名称等级、授奖年等）。

□ □ □

11 项目组所有成员姓名、身份证号码、职称等信息准确无误 □ □ □

提交材料要求 签字和盖章页

12 签字页顶部的项目名称与封面完全一致。 □ □ □

13 成员签字前已准确核对其身份证信息，保证签名和印刷体完全一致。 □ □ □

14 项目负责人及项目组主要成员亲笔签字。 □ □ □

15
申请人所在单位须加盖单位公章。公章名称与所在单位名称完全一

致。
□ □ □

16 合作单位必须加盖单位公章。公章名称与合作单位名称完全一致。 □ □ □

附件

17
提供 2篇以内代表性论著扫描文件（如果专著篇幅过大，可以只

提供著作封面、摘要、目录、版权页等）。
□ □ □

18 如曾获科技奖励，提供奖励证书扫描文件。 □ □ □

19
如获专利或其他公认突出的创造性成果或成绩，应提供证明材料的

扫描文件。
□ □ □

20
在国际学术会议上作大会报告、特邀报告，应提供邀请信或通知的

扫描文件。
□ □ □

21

无高级职称且无硕士学位人员申请项目的，需附 2 位高级专业技术

职称（职称）的同行专家推荐信，推荐者亲笔签名，并注明推荐者

的职称、专业。

□ □ □

22
任何申请课题，不管研究对象和研究类型如何，要求申请者在申请

书中提供所在单位或上级主管单位的伦理委员会批件。
□ □ □

其它注意事项

23
申请书签字盖章页上签名齐全并且均为本人亲笔签名，包括项目负

责人及项目组成员。
□ □ □

申请人承诺：

本人已核对以上相关注意事项，并承诺申报信息真实有效，符合广东省岭南南丁格尔护理研究

院、广东省护理学会科研项目的各项规定和管理办法。

申请人签字： 时间：20 年 月 日

单位承诺：

申请人为我单位正式聘用、在岗人员，我单位已核对以上相关注意事项，申报信息真实有效。

经办人签字： 时间：20 年 月 日

所在单位公章：

附件 4

广东省岭南南丁格尔护理研究院、广东省护理学会 2024 年度护理创新发展研究课题

推荐名单

推荐单位： （地级以上市卫生健康局(委)，各高等医药院校，部属、省属、部队驻穗及委直属有关单位）（盖章）：

序号 课题名称
申报人

姓名

申报人

职务及职称
申报人单位 电子邮箱 手机号

项目类型

（重大项目、面上或

青苗培育项目）

1

2

主申报人信息表

序号 申报人姓名 广东省护理学会会员证号
广东省岭南南丁格尔护理研究

院职务

广东省护理学会、广东省岭南南丁格尔护理

研究院立项已结题基金项目

1

2

联系人： 手机：

	一、信息表格：
	（一）附件目录
	（二）附件材料
	一、期刊论文（仅不列此项时可删除该标题）
	1.第一作者论文（仅不列此项时可删除该标题）
	2.通讯作者论文（勿与第一作者论文重复）（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	3.既非第一作者又非通讯作者论文（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	二、会议论文（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	1. 第一作者论文（仅不列此项时可删除该标题）
	2. 通讯作者论文（勿与第一作者论文重复）（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	3. 既非第一作者又非通讯作者论文（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	三、专著（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	四、授权发明专利（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	五、会议特邀学术报告（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	一、信息表格：
	（一）附件目录
	（二）附件材料
	一、期刊论文（仅不列此项时可删除该标题）
	1.第一作者论文（仅不列此项时可删除该标题）
	2.通讯作者论文（勿与第一作者论文重复）（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	3.既非第一作者又非通讯作者论文（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	二、会议论文（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	1. 第一作者论文（仅不列此项时可删除该标题）
	2. 通讯作者论文（勿与第一作者论文重复）（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	3. 既非第一作者又非通讯作者论文（仅不列此项时可删除该标题，序号按实际情况编排）
	三、专著（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	四、授权发明专利（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）
	五、会议特邀学术报告（仅不列此项时可删除该标题，标题序号按实际情况编排）